
 
 

 

 

 

 

 

 

Behörighet  

Yrkesintroduktion står öppen för ungdomar som inte har de godkända betyg som krävs för behörighet till 
ett yrkesprogram. Yrkesintroduktion står dock inte öppet för ungdomar som ska erbjudas 
språkintroduktion. Om det finns synnerliga skäl, får ungdomar som uppfyller behörighetskraven för ett 
yrkesprogram tas emot på yrkesintroduktion.  

Syftet  

Syftet med yrkesintroduktion är att eleverna ska få en yrkesinriktad utbildning som underlättar för dem att 
etablera sig på arbetsmarknaden eller som leder till studier på ett yrkesprogram. Det är viktigt att den 
enskilda elevens syfte med utbildningen klart framgår av den individuella studieplanen.  

 
Svenska språket 

Arbetslag/pedagogerna på IM arbetar systematiskt med kollegialt lärande utifrån tydliggörande pedagogik, 
språket i centrum, elevers delaktighet och feedback. För att vara behörig till programmet ska eleven ha 
grundläggande kunskaper i svenska språket motsvarande betyg åk 6 

 

Struktur och upplägg  

Yrkesintroduktion utformas för varje enskild elev. Utbildningsanordnaren fastställer studieplanen för 
berörd elev tillsammans med eleven och elevens vårdnadshavare. Den beskriver bland annat elevens mål 
med sin utbildning. Grundat på elevens inriktning och mål med sin utbildning bestäms därefter hur 
utbildningen ska läggas upp. Den grundläggande strukturen är ämnesstudier i karaktärsämnen på berörda 
yrkesprogram. I dessa ämnesstudier läser eleven med yrkeslärare på kommunens yrkesutbildningar. 
Praktik ingår som en del av utbildningen.  

 

Utbildningens innehåll  

Utbildningen innehåller hela eller delar av kurser i karaktärsämnen som ingår i gymnasieskolans nationella 
yrkesprogram. Praktik ingår från och med andra terminen eller när eleven anses vara redo för att ta 
ansvaret som en praktikplats kräver. Under första terminen ingår studiebesök och prova-på-dagar inför 
praktik. Beroende på elevens språkkunskaper och förutsättningar ges eleven möjlighet att läsa in 
grundskoleämnen som eleven inte är godkänd i och som ger behörighet till ett nationellt 
gymnasieprogram. Grundskoleämnen läses tillsammans med elever på Individuellt alternativ (IMA).  

 

 

 

 

 

 

Utbildningsplan IMY Barn och fritid 

 
  



 

 

Uppföljning av elevens utbildning  

För varje elev upprättas en individuell studieplan där elevens mål med utbildningen formuleras. Planen 
utformas senast en månad efter skolstart och registreras i det administrativa systemet. Skolan ansvarar för 
att vid varje utvecklingssamtal följa upp den individuella studieplanen med eleven så att hen har en plan 
och tillräckliga kunskaper för fortsatt utbildning eller redo för att etablera sig på arbetsmarknaden. Den 
individuella studieplanen ska följas upp och revideras vid behov 

BFPlatsen för utbildningen  

Utbildningen är förlagd till Vuxenutbildningscentrum, Åstorp.  

 

Poängplan: 
    

  
År 1 År 2  År 3 

Pedagogiskt arbete 200 p X 
  

Lärande och utveckling 100 p X 
  

Specialpedagogik 1 100 p 
 

X 
 

Pedagogiska teorier och praktiker 100 p 
 

X 
 

Svenska 
 

X X X 

Engelska 
 

X X X 

Matematik 
 

X X X 

ev valda grundskoleämnen 
 

X X X 

Praktik 
 

start termin 2 X X 

 

 
 


